
                         Strana 1/5 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 

 

SOUBOR USNESENÍ Z 

2. zasedání 
Zastupitelstva města Úvaly konaného dne 21.3.2019 

 

Z-11/2019 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 

Jmenování velitele JSDH Úvaly 

I .   jm enu je  

s účinností od 1.4.2019 velitelem JSDH Úvaly p. Petra Rytinu ml., ***** ******* ***, Úvaly 

I I .   uk ládá  
1.  Starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  vedouc í  OSPR  
Termín: 25.4.2019 

 
přijato, pro: 11 GLO, CER, KOU, HAV, JED, KOL, KIM, PLK , MIL, POL, NEM, proti: 0, zdržel se: 0, mimo 

místnost: 0 

Z-12/2019 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zápis z jednání finančního výboru ze dne 4.3.2019 

I .   bere  na vědom í  

Zápis z jednání finančního výboru ze dne 4.3.2019 

 
přijato, pro: 13 GLO, CER, DVO, KOU, HAV, PET, JED, KOL, KIM, PLK , MIL, POL, NEM, proti: 0, zdržel se: 0, 

mimo místnost: 0 

Z-13/2019 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zápis z jednání kontrolního výboru 

I .   bere  na vědom í  

zápis z jednání kontrolního výboru 1/2019 ze dne 4.2.2019 

I I .   revoku je  

usnesení nebo jeho části ve věci zadaných kontrolních zpráv kontrolnímu výboru  z minulého volebního 
období:  

Z - 61a/2015 z 23.4. 2015 zasakovací pás Horušánky  - provedené činnosti a práce 

Z-33/2016 z 28.4.2016 (část) Kontrola prověření procesu vyjadřování města jako účastníka řízení ke 
stavbám v katastrálním území města Úvaly 

Z-102/2017 z 27.11.2017(část) ZM ukládá předsedovi  KV prověřit plnění usnesení Zastupitelstva města 
Úvaly spojených s hospodařením Technických služeb města Úvaly, p.o. eventuálně se splatností faktur 
vystavených městem 

I I I .   schva lu je  

plán práce kontrolního výboru na rok 2019: 

Kontrola plnění usnesení rady za rok 2017 a 2018 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2017 a 2018 



                         Strana 2/5 

Kontrola vyřizování stížností za rok 2017 a 2018 

Kontrola formálního postupu při přidělování a čerpání finančních prostředků přidělených sportovním a 
zájmovým organizacím za rok 2017 a 2018 

Kontrola plnění usnesení Z- 126/2015 (provést právní analýzu smlouvy o spolupráci a poskytování 
vzájemné součinnosti mezi městem Úvaly, Pražská 276, 250 82 Úvaly a společností Úvaly Development, 
s.r.o., Říčanská 1984/5, 101 00 Praha 10 a vedlejším účastníkem MEI Czech Republic, a.s., Říčanská 
1984/5, 101 00 Praha 10 pokud jde o pozemky za přeložkou - zhodnocení dopadů případného vrácení do 
nezastavitelné plochy a poté předložit na jednání zastupitelstva) 

 
přijato, pro: 13 GLO, CER, DVO, KOU, HAV, PET, JED, KOL, KIM, PLK , MIL, POL, NEM, proti: 0, zdržel se: 0, 

mimo místnost: 0 

Z-14/2019 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 

Rozdělení finančních prostředků v programových dotacích pro rok 2019 

I .   schva lu je  

přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech v programových dotacích 
pro rok 2019 nad 50 000,- Kč takto: 

 

Neinvestiční podpora - Provoz a údržba 2019 

SK Úvaly z.s.  120 000,- Kč provozní náklady 

Sport Úvaly z.s.  140 000,- Kč provozní náklady 

TJ Sokol Úvaly z.s.  250 000,- Kč provozní náklady, 80 000,- Kč údržba 

I I .   souh las í  

s uzavřením veřejnoprávních smluv ve smyslu tohoto usnesení a pověřuje starostu jejich podpisem 

I I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic t v ím  vedouc í  správního  
odboru  

Termín: 25.4.2019 
 

přijato, pro: 11 DVO, KOU, HAV, PET, JED, KOL, KIM, PLK , MIL, POL, NEM,, proti: 0, zdržel se: 1 CER, mimo 
místnost: 1 GLO 

Z-15/2019 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 

Žádost o odprodej trafostanice č.PY_0554 umístěné na pozemku parcelní číslo 3784, katastrální 
území Úvaly u Prahy 

I .   schva lu je  

vyvěšení záměru prodeje trafostanice č.PY_0554 umístěné na pozemku parcelní číslo 3784, katastrální 
území Úvaly u Prahy za minimální částku 100 000,-Kč 

I I .   jm enu je  

výběrovou komisi v tomto složení: 

Josef Polák, Blanka Viktorová, Ing.Renata Stojecová, Anežka Růžičková, Adriana Bednarčíková 

I I I .   uk ládá  
1.  Starostovi 

m ěsta  za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic t v ím  ved ouc ího odboru  
inves t ic  a  dopravy  

Termín: 25.4.2019 
 

přijato, pro: 13 GLO, CER, DVO, KOU, HAV, PET, JED, KOL, KIM, PLK , MIL, POL, NEM, proti: 0, zdržel se: 0, 
mimo místnost: 0 

Z-16/2019 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 

Kupní cena pozemku parcelní číslo 276/27 o výměře 3 322 m2, který vznikne oddělením z pozemku 
parcelní číslo 276/8 dle geometrického plánu, katastrální území Úvaly u Prahy - pozemek využívaný 
jako parkoviště u nádraží 

I .   schva lu je  



                         Strana 3/5 

navrženou kupní cenu ve výši 5.835.000,-Kč bez DPH (bez daně z převodu nemovitosti apod.) jako 
maximální za pozemek parcelní číslo 276/27 o výměře 3 322 m², který vznikne oddělením z pozemku 
parcelní číslo 276/8 dle geometrického plánu č.2904-72/2017 

I I .   uk ládá  
1.  Starostovi 

pros t ředn ic tv ím  vedouc ího odboru  inves t i c  a  dopravy in form ovat  vedení  Česk ých  
drah a  zahá j i t  da lš í  k rok y odkupu pozemku  

 
přijato, pro: 13 GLO, CER, DVO, KOU, HAV, PET, JED, KOL, KIM, PLK , MIL, POL, NEM, proti: 0, zdržel se: 0, 

mimo místnost: 0 

Z-17/2019 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 

Kupní smlouva na pozemky společnosti AEZZ a.s. 

I .   souh las í  s  

uzavřením  kupní smlouvy mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a 
společností AEZZ a.s., U Vorlíků 367/3, 160 00 Praha 6 - Bubeneč, IČO: 27064611 na pozemky parc. č. 
189/2, 191/2, 192, 277/2, 282/4 a 284/5 k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou cenu 105 000,- 

I I .   pověřu je  
1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1 .   podp isem  té to  kupní  sm louvy  

I I I .   uk ládá  
1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  OŽPÚR  
Termín: 25.4.2019 

 
přijato, pro: 13 GLO, CER, DVO, KOU, HAV, PET, JED, KOL, KIM, PLK , MIL, POL, NEM, proti: 0, zdržel se: 0, 

mimo místnost: 0 

Z-18/2019 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 

Dohoda o ukončení nájmu nemovitosti - Junák - český skaut, středisko Jiřího Bubáka Úvaly, z.s. 

I .   souh las í  s  

předčasným ukončením smlouvy ze dne 19.3.2014 se zájmovým spolkem Junák - český skaut, středisko 
Jiřího Bubáka Úvaly, z.s., se sídlem Pražská, 250 82, Úvaly, zastoupená vedoucím střediska Josefem 
Boubínem ke dni 30.4.2019 

I I .   schva lu je  

uzavření Dohody u ukončení nájmu nemovitostí uzavřenou mezi městem Úvaly, se sídlem Arnošta z 
Pardubic 95, Úvaly, 250 82, zastoupené starostou města Petrem Boreckým, IČO:240931 a Junák - český 
skaut, středisko Jiřího Bubáka Úvaly, z.s., se sídlem Pražská, 250 82, Úvaly, zastoupený vedoucím 
střediska Josefem Boubínem 

I I I .   uk ládá  
1.  Starostovi 

za j is t i t  rea l i zac i  t oho to  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  vedouc ího odboru  inves t ic  a  
dopravy  

 
přijato, pro: 12 CER, DVO, KOU, HAV, PET, JED, KOL, KIM, PLK , MIL, POL, NEM, proti: 0, zdržel se: 0, mimo 

místnost: 1 GLO 

Z-19/2019 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 

Informace o kácení v městských lesích 

I .   bere  na vědom í  

informace o kácení v lesích v majetku města Úvaly 

I I .   uk ládá  
1.  Starostovi 

1 .   za j is t i t  p ros t ředn ic tv ím vedouc í  odboru  ž ivo tn íh o pros t řed í  a  územ ního 
rozvo je  pro jednat  kácení  v  les ích  v  kom is i  ž ivo tn ího  pros t řed í ,  in fo rm ovat  
občan y o  kácení  v  les ích  v  m ěs íčn íku  Ž ivo t  Úva l  a  na  webu m ěs ta  

Termín: 31.5.2019 



                         Strana 4/5 

2.   za j is t i t  p ros t ředn ic tv ím vedouc í  odboru  ž ivo tn ího pros t řed í  a  územ ního 
rozvo je  zrev idova t  l esn í  hospodářské osnovy  

Termín: 31.5.2019 
 

přijato, pro: 13 GLO, CER, DVO, KOU, HAV, PET, JED, KOL, KIM, PLK , MIL, POL, NEM, proti: 0, zdržel se: 0, 
mimo místnost: 0 

Z-20/2019 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

I .   vydává  

Obecně závaznou vyhlášku města Úvaly č. 1/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

I I .   uk ládá  
1.  Starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesen í  p ros t ředn ic t v ím  vedo uc í  odboru  
správního  

Termín: 31.5.2019 
 

přijato, pro: 13 GLO, CER, DVO, KOU, HAV, PET, JED, KOL, KIM, PLK , MIL, POL, NEM, proti: 0, zdržel se: 0, 
mimo místnost: 0 

Z-21/2019 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2019 o nočním klidu - protinávrh usnesení p. Černý 

I .   vydává  

Obecně závaznou vyhlášku města Úvaly č. 2/2019 o nočním klidu 

I I .   uk ládá  
1.  Starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  vedouc í  OSPR  
Termín: 25.4.2019 

 
nepřijato, pro: 1 CER, proti: 9 KOU, HAV, PET, JED, KOL, PLK, MIL, POL, NEM, zdržel se: 3 GLO, DVO, KIM, 

mimo místnost: 0 

Z-22/2019 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2019 o nočním klidu - protinávrh usnesení p. Gloc 

I .   vydává  

Obecně závaznou vyhlášku města Úvaly č. 2/2019 o nočním klidu 

I I .   uk ládá  
1.  Starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  vedouc í  OSPR  
Termín: 29.3.2019 

 
přijato, pro: 12 GLO, DVO, KOU, HAV, PET, JED, KOL, KIM, PLK , MIL, POL, NEM,, proti: 0, zdržel se: 1 CER, 

mimo místnost: 0 

Z-23/2019 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 

Kronikářský zápis za rok 1992 

I .   schva lu je  

Kronikářský zápis za rok 1992 

I I .   uk ládá  
1.  Starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  vedouc í  OSPR  
Termín: 25.4.2019 

 
přijato, pro: 13 GLO, CER, DVO, KOU, HAV, PET, JED, KOL, KIM, PLK , MIL, POL, NEM, proti: 0, zdržel se: 0, 

mimo místnost: 0 

Z-24/2019 - 2. Zastupitelstvo města Úvaly 



                         Strana 5/5 

Návrh na zařazení bodu na jednání ZM - Zpráva starosty  města o činnosti rady města 

I .   uk ládá  
1.  Starostovi 

1 .   aby prav ide lně  předk láda l  na  zasedání  zas tup i te ls t va  zprávu o  č innos t i  
rady m ěs ta   -  ús tn í  in fo rm ace o  zásadn ích  bodech  

Termín: průběžně 
 

přijato, pro: 9 GLO, CER, DVO, KOU, HAV, PET, JED, KOL, KIM, PLK , MIL, POL, NEM, proti: 0, zdržel se: 4 PLK, 

MIL, POL, NEM, mimo místnost: 0 

 

 

 

Ing. Alexis Kimbembe 
Uvolněný  místostarosta 
 
 
Vysvětlivky zkratek: GLOC – GLO, ČERNÝ – CER, DVOŘÁČEK – DVO,  KOUKLOVÁ – KOU, HAVRÁNKOVÁ  - HAV, 
PETRŽÍLEK – PET,  JEDLIČKOVÁ – JED, KOLAŘÍK – KOL, KIMBEMBE – KIM, BORECKÝ – BOR, POLÁK – PLK , 
MILEROVÁ – MIL, FUXOVÁ – FUX, POLÁKOVÁ – POL, NĚMCOVÁ - NEM,  

  

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v plném znění, 
spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na městském úřadě. 

 

 

 

 

 

 
 

 


